



WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY

im. Najświętszej Maryi Panny

ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa

Regon: 001281053, NIP: 573 22 99 604

Dział Zamówień Publicznych

tel./fax: 34 367 36 74, 367 37 53, www.szpitalparkitka.com.pl e-mail: szp@data.pl

Częstochowa, dn.24.06.2019 r.

Zamawiający:

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny
im. Najświętszej Maryi Panny
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa

WSZYSCY WYKONAWCY

UBIEGAJĄCY SIĘ O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi społeczne:

Świadczenie kompleksowej usługi ochrony obiektów

**Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny
w Częstochowie przy ul. Bialskiej 104/118 i ul. PCK 7**

Znak sprawy: **DEZ.26.056.2019**

L.dz. 6379/2019 r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ - 2

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na usługi społeczne: Świadczenie kompleksowej usługi ochrony obiektów Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie przy ul. Bialskiej 104/118 i ul. PCK 7, prowadzonym na podstawie art. 138o ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) w związku z przesłanymi pytaniami od Wykonawców, udziela następujących odpowiedzi:

PYTANIE 1

Czy Zamawiający dopuszcza osoby posiadające orzeczenie o niepełnosprawności w realizacji usługi ochrony ?

Odpowiedz: TAK, Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE 2

Czy obiekt jest wpisany na listę obiektów obowiązkowej ochrony?

Odpowiedz: Szpital nie jest wpisany na listę obiektów obowiązkującej ochrony.

PYTANIE 3

Czy wartości pieniężne znajdujące się na terenie obiektu są zabezpieczone w sejfie, czy Wykonawca będzie odpowiadał za mienie należące do pacjentów szpitala? Proszę o przekazanie co wchodzi w skład środków trwałych - proszę o przekazanie ewidencji.

Odpowiedz: Zamawiający środki pieniężne deponuje w kasie szpitalnej. Ochrona mienia obejmuje mienie Zleceniodawcy znajdujące się na terenie obiektów Zleceniodawcy (środki trwałe) oraz wartości pieniężne znajdujące się na terenie obiektów szpitala.

PYTANIE 4

Proszę o informację jakiego typu radiotelefonów używa obecna firma, czy konieczne jest używanie radiotelefonów działających na własnej częstotliwości Wykonawcy.

Odpowiedz: Zamawiający wymaga używania radiotelefonów zgodnie z zapisami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia.

PYTANIE 5

Czy Pracownik kierujący zespołem pracowników na danej zmianie również ma być wyposażony w radiotelefon (czy Zamawiający wymaga Szefa ochrony na każdej zmianie czy chodzi tu o Menadżera do spraw ochrony)?

Odpowiedz: Każda osoba pełniąca służbę ma być wyposażona w radiotelefon umożliwiający kontakt z innymi pracownikami. Pracownik kierujący zespołem pracowników na danej zmianie musi posiadać również telefon komórkowy aktywny przez 24h.

PYTANIE 6

Czy Pracownicy wykonawcy mają kontrolować wyjeżdżające z terenu samochody? " *Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność materialną za wszystkie przypadki wywozu mienia Zamawiającego z terenu szpitala spowodowane niedopełnieniem obowiązków prawidłowej kontroli pojazdów na bramach wjazdowych szpitala.*"

Odpowiedz: Zamawiający wymaga kontroli pojazdów opuszczających teren szpitala jeżeli zachodzą co do tego wyraźne podstawy.

PYTANIE 7

Proszę o podanie dokładnej ilości m2 do odśnieżania. Czy śnieg wymaga przyzmożenia lub wywożenia z terenu Szpitala i czy leży to w gestii Wykonawcy?

Odpowiedz: Zamawiający wymaga odśnieżania wejść do szpitala wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia. Szacunkowy metraż to 300 m2. Szpital nie wymaga przyzmożenia i wywożenia śniegu z terenu szpitala.

PYTANIE 8

W związku z nie wymaganiem przez Zamawiającego umów o pracę, proszę o usunięcie zapisu o wymaganych zaświadczeniach o psychofizycznej zdolności ochroniarzy do wykonywania określonych zadań?

Odpowiedz: Zamawiający wymaga aktualnych badań lekarskich o zdolności do pracy w zakresie pracownika ochrony. Zamawiający nie wymaga zaświadczenia psychofizycznej zdolności do wykonywania określonych zadań.

PYTANIE 9

Czy Zamawiający dopuszcza udział osób posiadających orzeczenie o niepełnosprawności?

Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza udział osób posiadających orzeczenie o niepełnosprawności.

PYTANIE 10

Czy do Wykonawcy należy wywożenie/usuwanie odpadów z terenu Szpitala?

Odpowiedz: Zamawiający nie wymaga usuwania odpadów z terenu szpitala.

PYTANIE 11

Proszę o informację, czy w stosunku do Wykonawców wykonujących przedmiotową usługę były w okresie trwania umowy, naliczane kary z tytułu nienależytego wykonania zadania. Jeśli tak, proszę o wskazanie ile razy kary były naliczane i w jakiej wysokości.

Odpowiedz: Zamawiający nie zastosował kar umownych w okresie trwania umowy. Umowa jest realizowana ciągle przez okres 12 miesięcy

PYTANIE 12

Na podstawie art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych wnosimy o:

1) podanie czy Wykonawca ma zapewnić przyciski antynapadowe, a jeśli tak to w jakiej ilości.

2) **Odpowiedz:** Wykonawca ma obowiązek zapewnić przyciski antynapadowe w ilości 2 szt.

3) podanie ilości Activ Guarde, które mają być zapewnione do prawidłowej realizacji usługi.

Odpowiedz: Zamawiający wymaga 1 szt. Activ Guarde.

4) W związku z zapisami we Wzorze umowy dotyczącymi kar umownych wnosimy o obniżenie wysokości kar, jako rażąco wygórowanych o 50%.

Uzasadnienie:

W procedurze udzielania i realizacji zamówień publicznych to zamawiający jest w pozycji uprzywilejowanej względem wykonawców, umożliwiającą mu narzucanie warunków dotyczących realizacji zamówienia, jednak powinien on tak ukształtować treść umowy aby realizacja zamówienia w ogóle była możliwa. Zatem zastrzeżenie kar umownych nie powinno być celem samym w sobie, ale środkiem dyscyplinującym wykonawcę.

Nie można również zapominać, że podstawową funkcją kary umownej jest naprawienie szkody (zryczałtowane odszkodowanie), a zatem stawka kary umownej nie powinna być ustalona abstrakcyjnie, lecz z uwzględnieniem przewidywanej szkody, jaka może powstać po stronie Zamawiającego. Jednakże postanowienie projektu umowy nie zostało oparte na powyższych założeniach, stąd wniosek o jego zmianę.

Zaproponowane przez wykonawcę zmiany poprzez obniżenie wysokości kar umownych, ma z jednej strony zapewnić, iż w dalszym ciągu kary umowne będą spełniały funkcję represyjną, z drugiej zaś, że zaczną spełniać funkcję odszkodowawczą, a nie „zarobkową”.

Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kar umownych.

- 5) Potwierdzenia, że Zamawiający dopuszcza realizację zadań pracownika ochrony przez osoby
6) niepełnosprawne.

Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza realizację zadań przez osobę niepełnosprawną.

- 7) Potwierdzenie liczby roboczogodzin świadczenie usługi ochrony gdyż w formularzu cenowym
8) wpisano 54.014 a z Rozdziale V OPZ wynika 48.312 godzin.

9) **Odpowiedz:** Zamawiający potwierdza ilość godzin wskazaną w formularzu cenowym tj.54.014 rbg.

- 10) Czy obecnie usługa ochrony jest pełniona z wykorzystaniem stacji bazowej na terenie Szpitala.

Odpowiedz: Zamawiający udostępnia pomieszczenia w których mogą przebywać pracownicy ochrony.

- 11) Potwierdzenia, że grupa interwencyjna nie musi być uzbrojona w broń palną.

Odpowiedz: Zamawiający potwierdza, grupa interwencyjna musi być uzbrojona w broń palną.

- 12) Potwierdzenie, że kasy fiskalne są własnością Zamawiającego i na czas realizacji usługi zostaną bezpłatnie przekazane Wykonawcy.

Odpowiedz: Zamawiający potwierdza. W trakcie realizacji usługi kasa zostanie bezpłatnie przekazana Wykonawcy.

- 13) Wyjaśnienie rozbieżności: w OPZ Zamawiający napisał, że nie wnika w formę zatrudnienia pracowników ochrony natomiast w Projekcie umowy Zamawiający wymaga zatrudnienia w ramach umowy o pracę.

Odpowiedz: Zamawiający nie narzuca formy zatrudnienia pracowników ochrony.

- 14) Potwierdzenia, że pracownicy patrolu interwencyjnego nie muszą być zatrudnieni na umowę o pracę.

Odpowiedz: Zamawiający potwierdza, pracownicy ochrony nie muszą być zatrudnieni na podstawie umowy o pracę.

Przedstawione wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców zainteresowanych postępowaniem i stają się integralną częścią SIWZ.

Na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych, Zamawiający w celu umożliwienia złożenia oferty wszystkim Wykonawcom zainteresowanym postępowaniem, dokonuje przedłużenia terminu składania ofert.

W związku z tym, anuluje dotychczasowe terminy składania i otwarcia ofert, a w to miejsce wprowadza następujące:

Termin składania ofert - 27.06.2019 r. do godz. 10:00

Termin otwarcia ofert - 27.06.2019 r. o godz. 10:30

Z poważaniem

Z upoważnienia

Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie

lek. med. Jolanta Majer

